
10 Aktivit s dětmi 

 
1. Fido říká  
- namísto Fido může použít jméno canisteraputického psa  
- hra spočívá v tom že říkáme „Teď Fido říká… daná aktivita“ (dítě má danou aktivitu udělat)  
a „Teď říkám.. daná aktivita“ (dítě neslyší jméno a nesmí aktivitu udělat) 
- kdo vykoná aktivitu, když nemá, vypadává 
- poslední dítě může vybrat další aktivitu se psem nebo psa odměnit 
- aktivity: štěkejte jako psi, ukažte červenou barvu, sundejte si ponožku (pes může sundat ponožku 
ležícím klientům) 

2. krmení jinak 
- můžeme použít ovoce, zeleninu ale i granulky a piškoty (vše samozřejmě s rozumem a v rozumném 
množství) 
- pomůcky : kuchyňské chňapky, naběračky, velké kleštičky na maso, plastové lžíce a vidličky, pinzeta, 
čmuchací deka pro psy (děti schovávají pamlsky) 
- necháme děti odměňovat psa pomůckou, můžeme zvýšit obtížnost a říct dítěti ať pamlsek vezme 
pomůckou v levé ruce  
- řekneme dětem aby si daly kolečko okurky na kraj rtů a pes si jí od dětí vezme (musíme vědět že pes 
si okurku bude brát opatrně) 

3. podlézaná 
- děti stojí na všech čtyřech a pes je podlézá  
- s malými plemeny můžeme nechat psa přecházet po zádech dětí  

4. klikačka s dětmi – klikr 
- hra je podobná přihořívá hoří, ale namísto přihořívá klikáme a na samá voda mlčíme   
- vysvětlíme tím základní práci s klikrem 
- dítě může odměňovat psa když správně uhodne námi označné místo, věc nebo činnost  

5. Překážková dráha  
- po slepu lehčí a pes vede nebo s otevřenýma očima ale těžší dráha 
- děti můžou prolézat hula obručí, projít přes nízkou překážku, jít po lavičce, projít slalom  

6. Hodinová olympiáda  
- děti si vyzkouší psí sporty - dogfrisbie nebo puler, agility (pes bude mít za úkol přejít nízkou 
překážku a projít krátkým tunelem nebo jen postavenou Hula obručí)  

7. houbaři 
- po podlaze rozhodíme barevné plastové předměty (kostky, míčky, krabičky …)Dítě má košíček, 
kyblíček. Dostane pokyn jakou barvu má vybírat.  
Obtížnost: 
- Sbírání jednou rukou.  
- Obměna stejný výkon, pouze v jedné ruce vede psa a nesmí po celou dobu pustit vodítko z ruky. 

8. kdo to mluví  
- dítěti se zavážou oči a jiné dítě promluví. Dítě určuje kdo to mluvil. Je-li více psů určuje se který 
štěká. 

9. dýchej a foukej  
- dítě se nadechne a vydechne po dalším nádechu začne foukat do srsti psa kde se tvoří vějířek v srsti 
(mluvíme o výměně srsti, typech srsti, podsadě atd… nebo barvách) 



10. Pět věcí za pět vteřin  
- řekneme otázku a spustíme časovač nastavený na 5 vteřin (pokud bude 5 vteřin moc málo snížíme 
kritéria na 3 věci nebo zvýšíme čas na 10-15 vteřin) 
- dítě které vymyslí 5 věcí dostává bod, dítě s nejvíce body si může vybrat aktivitu se psem nebo psa 
odměnit 
- otázky: psí jména, psí plemena, psí barvy, potřeby pro psa, psí sporty (aktivity) hračky pro psa, co 
pes jí nebo nejí.. ale můžeme dát cokoliv jiného třeba co se leskne, smrdí, voní, chlupaté věci, hebké 
věci, ostré, modré, růžové, dřevěné, pohádkové postavičky psů….. 

 


